



# Comercio Alimentícios e Serviços Eireli

Cnpj: 29.563.124/0001-67 I.Est.: 15.591.524-0

AO

MUNICIPIO DE OUREM

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

TIPO: ORÇAMENTO

RAZÃO SOCIAL: RJ COMERCIO ALIMENTICOS E SERVIÇOS EIRELLI

CNPJ: 29.563.124/0001-67 - I.ESTADUAL 15.591.524-0 – I.MUNICIPAL 295.548-1

e-mail: rjcomercio001@gmail.com

ENDEREÇO: TV.FRANKLIN DE MENEZES Nº 1005 - OUTEIRO-BELEM

AG: 3372-3 CC- 64.849-3 BANCO DO BRASIL

REPRESENTANTE LEGAL: ALFREDO CRISTIANO DA SILVA, SOLTEIRO, RG:4027883PC/PA, CPF: 807.769.222-20, CELULAR: 985193407

PRAZO DE VALIDADE DO ORÇAMENTO: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS

LOCAL DE ENTREGA: A COMBINAR

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS ESTÁ COMPUTADO TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTO, LUCRO, TRANSPORTE E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DOS ITENS ABAIXO;

| ITEM | QUANTIDADE | UND   | MARCA      | ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS   | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL    |
|------|------------|-------|------------|---|----------------|----------------|
| 1    | 15.000     | Unid. | LIMPA MAIS | Água sanitária, líquido homogêneo, germicida, alvejante, teor de cloro ativo, acondicionada em recipiente c/ 1 litro.   | R\$ 3,55       | R\$ 53.250,00  |
| 2    | 500        | Unid. | LIMPA MAIS | Ácido Muriático garrafa de 1 litro, registro no ministério da saúde, validade de no mínimo de 6 meses.  | R\$ 11,90      | R\$ 5.950,00   |
| 3    | 750        | Unid. | SANTA CRUZ | Álcool em gel 70% antisséptico 500ml aspecto transparente, com registro ANVISA, validade de no mínimo 6 meses à partir da data de entrega.  | R\$ 9,45       | R\$ 7.087,50   |
| 4    | 500        | Caixa | F.C        | Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, caixa com 06 unidades de 2 litros.   | R\$ 9,48       | R\$ 4.740,00   |
| 5    | 100        | Unid. | ISOESTE    | Caixa Térmica de Isopor de 100 lts.   | R\$ 185,00     | R\$ 18.500,00  |
| 6    | 60         | Unid. | ISOESTE    | Caixa Térmica de Isopor de 200 lts.   | R\$ 294,00     | R\$ 17.640,00  |
| 7    | 40         | Unid. | ISOESTE    | Caixa Térmica de Isopor de 300 lts.   | R\$ 518,00     | R\$ 20.720,00  |
| 8    | 500        | Unid. | BRAVO      | Cera Líquida, auto brilho, incolor, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem c/ 750ml.   | R\$ 12,48      | R\$ 6.240,00   |
| 9    | 500        | Unid. | LIMPA MAIS | Creolina garrafa de 01 litro, registro no ministério da saúde, validade de no mínimo de 06 meses.   | R\$ 25,68      | R\$ 12.840,00  |
| 10   | 5.000      | Unid. | START      | Detergente azulim, produto biodegradável, características físicas químicas, acidez: 3,6 – 4,0 ml (NaOH 0,2N), odor: perfumado, cor: azul, composição: ácido sulfônico, coadjuvante, Tenso ativo não iônico, fragrância, corante e água, (Diluir em um balde plástico na proporção de 1 parte de azulim, para 15 partes de água), galão com 5 litros, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido | R\$ 42,00      | R\$ 210.000,00 |
| 11   | 15.000     | Unid. | LIMPA MAIS | Detergente líquido neutro, glicerina, coadjuvante, concentrado, para aplicação em utensílios de cozinha, fogões, louças, acondicionado em recipiente com 500 ml.  | R\$ 2,78       | R\$ 41.700,00  |
| 12   | 15.000     | Unid. | LIMPA MAIS | Desinfetante, para aplicação geral, líquido, a base de eucalipto, acondicionado em recipiente com 01 litros.  | R\$ 4,65       | R\$ 69.750,00  |

End.: Av. Senador Lemos Nº 2349 Sala 01, Bairro – Telegrafo - Belém-Pa, CEP: 66.113-000

FONEZAP: (91) 985193407, e-mail – rjcomercio001@gmail.com



# Comercio Alimentícios e Serviços Eireli

Cnpj: 29.563.124/0001-67 I.Est.: 15.591.524-0

|    |       |        |            |   |            |                |
|----|-------|--------|------------|---|------------|----------------|
| 13 | 500   | Caixa  | START      | Desodorizante sanitário tipo pedra com gancho em diversas fragrâncias com 35 gramas. Caixa c/ 50 unids.   | R\$ 132,50 | R\$ 66.250,00  |
| 14 | 700   | Caixa  | BAKANINHA  | Esponja (dupla face), sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente (7,5x11x2)cm, embalagem individual. Caixa c/ 60 unids.   | R\$ 60,00  | R\$ 42.000,00  |
| 15 | 500   | Fardo  | LIMPA MAIS | Esponja de lã ou aço, com fios finíssimos, emaranhados, acondicionados em saco plástico c/ 8 unid., pesando 50 gr. no min. Fardo c/14 pacotes   | R\$ 43,40  | R\$ 21.700,00  |
| 16 | 300   | Unid.  | LIMPA MAIS | Escova para vaso sanitário c/ depósito com cerda de polipropileno c/ 37 cm.   | R\$ 9,84   | R\$ 2.952,00   |
| 17 | 300   | Unid.  | LIMPA MAIS | Escova p/ lavar roupa material sintético de alta resistência.   | R\$ 4,25   | R\$ 1.275,00   |
| 18 | 300   | Unid.  | LIMPA MAIS | Escovão com Cabo de piaçava 60 cm, com cabo aprox.1,5 mt de madeira.  | R\$ 18,90  | R\$ 5.670,00   |
| 19 | 500   | Unid.  | LIMPA MAIS | Esfregão com cerdas de microfibras  | R\$ 24,80  | R\$ 12.400,00  |
| 20 | 200   | Caixa  | ALTEX      | Flanela para pó medindo aproximadamente 130x240 mm cor abóbora. Caixa c/ 100 unids.   | R\$ 340,00 | R\$ 68.000,00  |
| 21 | 2.000 | Unid.  | DONLINE    | Inseticida em aerossol, com solvente a base de água. Embalagem de 300ml.  | R\$ 14,85  | R\$ 29.700,00  |
| 22 | 2.000 | Unid.  | F.C        | Limpa alumínio de 500 ml.   | R\$ 2,90   | R\$ 5.800,00   |
| 23 | 2.000 | Unid.  | START      | Limpa vidro 500 ml.   | R\$ 6,13   | R\$ 12.260,00  |
| 24 | 500   | Unid.  | BOREDA     | Filme PVC (tipo filmito) Rolo 28/30   | R\$ 9,10   | R\$ 4.550,00   |
| 25 | 2.000 | Unid.  | START      | Limpa inox 500 ml.  | R\$ 6,89   | R\$ 13.780,00  |
| 26 | 2.000 | Unid.  | START      | Lustra móveis, frasco com 200 ml de primeira qualidade (brilho seco), proteção contra manchas à água.   | R\$ 7,42   | R\$ 14.840,00  |
| 27 | 3.000 | Unid.  | DONLINE    | Odorizante de ambiente de 400 ml.   | R\$ 15,30  | R\$ 45.900,00  |
| 28 | 500   | Unid.  | LIMPA MAIS | Pá plástica para lixo c/22 cm.  | R\$ 8,15   | R\$ 4.075,00   |
| 29 | 1.500 | Unid.  | SUNDOWN    | Protetor Solar Fator 30, embalagem de no mínimo 120ml, com registro no ministério da saúde. PROTEÇÃO + EFICAZ UVA + UVB Balanceado: Balanceado: o qual garante uma maior e mais eficaz proteção UVA, preservando a saúde e a regeneração natural da pele durante e após a exposição solar (previne o envelhecimento precoce). Oferece alta proteção contra queimaduras solares. Ultra resistente: Duas horas de proteção à prova d`água e suor. Proteção Imediata: Até dentro d`água. | R\$ 94,90  | R\$ 142.350,00 |
| 30 | 200   | Pacote | ALTEX      | Pano de prato branco para louça 100% algodão, c/ bainha nos 04 lados, tamanho 50x70cm aproximadamente. Pacote c/ 100 unids.   | R\$ 530,00 | R\$ 106.000,00 |
| 31 | 200   | Pacote | ALTEX      | Pano de chão medindo 70cmx60cm, pct c/ 100 unids.   | R\$ 585,00 | R\$ 117.000,00 |
| 32 | 1000  | Unid.  | BOREDA     | Papel Alumínio - rolo medindo 30cm x 15m Unidades   | R\$ 10,90  | R\$ 10.900,00  |
| 33 | 1000  | Unid.  | LIMPA MAIS | Rodo metálico c/ borracha dupla 42 cm, c/cabo de madeira emborrachado na ponta p/rosquear na base do rodo e c/gancho p/pendurar, perfeito acabamento.   | R\$ 34,90  | R\$ 34.900,00  |
| 34 | 1000  | Unid.  | LIMPA MAIS | Rodo plástico 40cm c/cabo de madeira emborrachado na ponta.   | R\$ 14,95  | R\$ 14.950,00  |
| 35 | 300   | Caixa  | FLORAL     | Sabão em barra glicerinado de 200 gr. Caixa com 50 und  | R\$ 75,00  | R\$ 22.500,00  |
| 36 | 200   | Caixa  | FLORAL     | Sabão em barra glicerinado de 01kg . Caixa c/ 10 und.   | R\$ 70,00  | R\$ 14.000,00  |
| 37 | 200   | Caixa  | FLORAL     | Sabão em barra glicerinado de 500 gr . Caixa c/ 20 und.   | R\$ 73,00  | R\$ 14.600,00  |
| 38 | 2.000 | Unid.  | TIXAN      | Sabão em pó embalagem caixa com 500 gramas.   | R\$ 8,90   | R\$ 17.800,00  |
| 39 | 3.000 | Unid.  | TIXAN      | Sabão em pó embalagem plástica de 500 gramas.   | R\$ 5,40   | R\$ 16.200,00  |
| 40 | 2.000 | Pacote | KTALIXO    | Saco para lixo 15 lts c/20 und.   | R\$ 3,80   | R\$ 7.600,00   |
| 41 | 2.000 | Pacote | KTALIXO    | Saco para lixo 30 lts, preto ou azul, pct c/10 und.   | R\$ 4,10   | R\$ 8.200,00   |

End.: Av. Senador Lemos Nº 2349 Sala 01, Bairro – Telegrafo - Belém-Pa, CEP: 66.113-000

FONEZAP: (91) 985193407, e-mail – rjcomercio001@gmail.com



# Comercio Alimentícios e Serviços Eireli

Cnpj: 29.563.124/0001-67 I.Est.: 15.591.524-0

|    |       |        |            |  |            |                |
|----|-------|--------|------------|--|------------|----------------|
| 42 | 1.500 | Pacote | KTALIXO    | Saco para lixo 50 lts preto ou azul, pct c/10 und.   | R\$ 4,60   | R\$ 6.900,00   |
| 43 | 1.500 | Pacote | KTALIXO    | Saco para lixo 100 lts preto ou azul, pct c/05 und.  | R\$ 5,10   | R\$ 7.650,00   |
| 44 | 1.500 | Pacote | KTALIXO    | Saco para lixo 200 lts preto ou azul, pct c/05 und.  | R\$ 5,60   | R\$ 8.400,00   |
| 45 | 2.000 | Unid.  | NUTRILAR   | Soda cáustica em micro pérolas de cor branca e solúvel na água com 300 gr.   | R\$ 8,23   | R\$ 16.460,00  |
| 46 | 1.000 | Unid.  | LIMPA MAIS | Vassoura de piaçava com cabo de madeira.   | R\$ 11,60  | R\$ 11.600,00  |
| 47 | 500   | Unid.  | LIMPA MAIS | Vassoura de pano para limpeza.   | R\$ 49,90  | R\$ 24.950,00  |
| 48 | 300   | Unid.  | LIMPA MAIS | Vassoura de pêlo: vassoura com cerdas de pelo sintético com base de 60cm. Fixação do cabo sistema rosca, com cabo de madeira, para limpeza em áreas internas, piso liso, medindo aproximadamente 120cm.  | R\$ 16,95  | R\$ 5.085,00   |
| 49 | 500   | Unid.  | PROBACK II | Aparelho de barbear, tipo lâmina descartável, material lâmina aço, com 02 lâminas.   | R\$ 3,88   | R\$ 1.940,00   |
| 50 | 500   | Unid.  | PACANY     | Avental PVC impermeável, branco com tiras para ajustes, tamanho aproximado: 120mt comprimento por 0,60mt de largura.   | R\$ 24,95  | R\$ 12.475,00  |
| 51 | 800   | Par    | BRAVO      | Bota Segurança – Par de Bota de borracha cano longo, confeccionada em borracha vulcanizada, sem forro, com resistência a rasgamento, reforço externo na altura da canela e solado com desenho anti-derrapante, cor preta n° 37 à 42.   | R\$ 160,00 | R\$ 128.000,00 |
| 52 | 150   | Unid.  | JAGUAR     | Bacia plástica média capacidade 8lts   | R\$ 13,50  | R\$ 2.025,00   |
| 53 | 200   | Unid.  | JAGUAR     | Balde Plástico Médio capacidade 10 lt resistente com alça metálica   | R\$ 12,50  | R\$ 2.500,00   |
| 54 | 1.200 | Unid.  | JAGUAR     | Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 L, diâmetro superior 25mm.   | R\$ 9,20   | R\$ 11.040,00  |
| 55 | 1.000 | Pacote | STRAWPLAST | Colher descartável para sobremesa, pacote c/50 und.  | R\$ 4,90   | R\$ 4.900,00   |
| 56 | 1.000 | Pacote | STRAWPLAST | Colher descartável para refeição, pacote c/50 und.   | R\$ 5,10   | R\$ 5.100,00   |
| 57 | 500   | Unid.  | SISAL      | Corda de Nylon para estender roupa, peça com 10 Mt.  | R\$ 10,45  | R\$ 5.225,00   |
| 58 | 1.000 | Pacote | FORFEST    | Copo descartável 200 ml, pacote c/100 Und.   | R\$ 6,60   | R\$ 6.600,00   |
| 59 | 1.000 | Pacote | FORFEST    | Copo descartável 180 ml, pacote c/100 Und.   | R\$ 5,40   | R\$ 5.400,00   |
| 60 | 1.500 | Pacote | FORFEST    | Copo descartável 50 ml, pacote c/100 Und.  | R\$ 3,45   | R\$ 5.175,00   |
| 61 | 800   | Unid.  | LIMPA MAIS | Escovão p/lavar roupas p/limpeza, material corpo plástico.   | R\$ 18,50  | R\$ 14.800,00  |
| 62 | 200   | Pacote | PARANA     | Fosforo Pct c/ 10 cx de 40 palitos.  | R\$ 4,50   | R\$ 900,00     |
| 63 | 1.000 | Pacote | CONFORT    | Fralda geriátrica descartável tamanho P fralda descartável geriátrica, atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 10 unidades.                     | R\$ 26,80  | R\$ 26.800,00  |
| 64 | 2.000 | Pacote | MAXX BABY  | Fralda pediátrica descartável tamanho P fralda descartável infantil, composição de celulose, polipropileno, adesivo termoplástico, floco gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade pacote com 12 unidades. | R\$ 12,90  | R\$ 25.800,00  |
| 65 | 2.000 | Pacote | MAXX BABY  | Fralda pediátrica descartável tamanho M adesivo termoplástico, floco gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade pacote com 08 unidades.   | R\$ 13,15  | R\$ 26.300,00  |



# Comercio Alimentos e Serviços Eireli

Cnpj: 29.563.124/0001-67 I.Est.: 15.591.524-0

|    |       |        |            |  |           |               |
|----|-------|--------|------------|--|-----------|---------------|
| 66 | 2.000 | Pacote | MAXX BABY  | Fralda pediátrica descartável tamanho G fralda descartável infantil, composição de celulose, polipropileno, adesivo termoplástico, floco gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade pacote com 7 unidades.  | R\$ 13,46 | R\$ 26.920,00 |
| 67 | 2.000 | Pacote | MAXX BABY  | Fralda pediátrica descartável tamanho GG fralda descartável infantil, composição de celulose, polipropileno, adesivo termoplástico, floco gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade pacote com 7 unidades. | R\$ 13,80 | R\$ 27.600,00 |
| 68 | 1.500 | Pacote | CONFORT    | Fralda geriátrica descartável tamanho M fralda descartável geriátrica, atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 10 unidades.                     | R\$ 27,90 | R\$ 41.850,00 |
| 69 | 1.500 | Pacote | CONFORT    | Fralda geriátrica descartável tamanho G fralda descartável geriátrica, atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 08 unidades.                     | R\$ 28,20 | R\$ 42.300,00 |
| 70 | 2.000 | Pacote | CONFORT    | Fralda geriátrica descartável tamanho GG fralda descartável geriátrica, atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 06 unidades                     | R\$ 28,90 | R\$ 57.800,00 |
| 71 | 2.000 | Pacote | CONFORT    | Fralda geriátrica descartável tamanho EG fralda descartável geriátrica, atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 06 unidades                     | R\$ 28,90 | R\$ 57.800,00 |
| 72 | 1.000 | Pacote | STRAWPLAST | Garfo descartável, para refeição pacote c/50 unid.   | R\$ 5,10  | R\$ 5.100,00  |
| 73 | 200   | Unid.  | TERMOLAR   | Garrafa Térmica 1lt: Garrafa térmica com alça, capacidade de 1 litro em material plástico resistente e ampola de vidro substituível, bomba -a serve- a jato(Jato forte) e sistema anti pingos, cores lisas(sem estampas) tempo de conservação térmico aproximado de seis horas.  | R\$ 52,00 | R\$ 10.400,00 |
| 74 | 1.500 | Pacote | FLEUR      | Guardanapo de papel, pacote c/50 unid. De 23x20cm.   | R\$ 2,80  | R\$ 4.200,00  |
| 75 | 300   | Unid.  | BIC        | ISQUEIRO PORTATIL - Isqueiro com chama pré ajustada, acendimento aproximado de 3.000 vezes selo holográfico do INMETRO, garantindo qualidade e segurança, em conformidade com o padrão ISO 9994. Tipo isqueiro de bolso.   | R\$ 6,20  | R\$ 1.860,00  |
| 76 | 100   | Unid.  | INCAVAS    | Kit limpeza, contendo balde com o espremedor, bruxa refil e cabo.  | R\$ 56,00 | R\$ 5.600,00  |
| 77 | 1000  | Caixa  | F.C        | Limpador Instantâneo multiuso. Indicado para limpeza de acrílico, laminados, vidros, espelhos, fórmicas e utensílios em inox, testado dermatologicamente, validade: 02 anos. Embalagem tipo squeeze de 500ml, apresentando todas as informações exigidas por lei e notificação junto a ANVISA. Caixa com 12 und.         | R\$ 4,95  | R\$ 4.950,00  |



# Comercio Alimentícios e Serviços Eireli

Cnpj: 29.563.124/0001-67 I.Est.: 15.591.524-0

|    |       |        |            |  |            |                |
|----|-------|--------|------------|--|------------|----------------|
| 78 | 300   | Unid.  | JAGUAR     | Lixeira 30 LT com pedal Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Polipropileno de alta resistência; Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; Capacidade: 30 Litros.   | R\$ 75,00  | R\$ 22.500,00  |
| 79 | 150   | Unid.  | JAGUAR     | Lixeira 50 LT com pedal Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Polipropileno de alta resistência; Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; Capacidade: 50 Litros.   | R\$ 150,00 | R\$ 22.500,00  |
| 80 | 100   | Unid.  | JAGUAR     | Lixeira 60 LT com pedal Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Polipropileno de alta resistência; Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; Capacidade: 60 Litros.   | R\$ 165,00 | R\$ 16.500,00  |
| 81 | 100   | Unid.  | JAGUAR     | Lixeira 100 LT com pedal Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Polipropileno de alta resistência; Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; Capacidade: 100 Litros.   | R\$ 268,00 | R\$ 26.800,00  |
| 82 | 1.000 | Par    | IDEATEX    | Luva de procedimentos p/manipulação de alimentos tam: P  | R\$ 7,20   | R\$ 7.200,00   |
| 83 | 1.000 | Par    | IDEATEX    | Luva de procedimentos p/manipulação de alimentos tam: M  | R\$ 7,20   | R\$ 7.200,00   |
| 84 | 750   | Par    | IDEATEX    | Luva de Raspa toda confeccionada em raspa Grupon, devem ser curtidas ao cromo e não apresentar cortes ou furos no couro, partes do couro divergindo em espessura e qualidade, deverão ser flexíveis e macias e não podem apresentar partes deformadas, costuras abertas ou irregulares e ter espessura de 2 mm. O modelo CLUTE tem costura externa; junção da face palmar e dorsal com costura interna simples; reforço interno na face palmar, inclusive dedos; tira de reforço entre os dedos polegar e indicador; proteção da artéria no punho; união do punho a face palmar e dorso com costura dupla; | R\$ 21,60  | R\$ 16.200,00  |
| 85 | 1.000 | Par    | IDEATEX    | Luva de algodão pigmentada com pvc antiderrapante na palma com punho, tricotada 4 fios, antiderrapante na palma, grande flexibilidade e resistência a abrasão, sem costura, os pigmentos em pvc devem estar firmemente aderidos aos fios e não se soltar facilmente, suas dimensões devem estar de acordo com a nbr 13712/96.  | R\$ 7,20   | R\$ 7.200,00   |
| 86 | 500   | Pacote | ALTEX      | Panos multiuso para limpeza, possuir um agente antibacteriano que impede a proliferação de germes e bactérias no pano, impedindo que eles possam passar para as superfícies, embalagens com 05 unidades.   | R\$ 12,00  | R\$ 6.000,00   |
| 87 | 1.500 | Fardo  | FLORAL     | Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Fardo com 64 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.   | R\$ 76,00  | R\$ 114.000,00 |
| 88 | 500   | Fardo  | SCALA      | Papel Toalha, tipo folha 02 dobras, grofada, cor branca (100% branco), super resistente, rápida absorção de líquido, de primeira qualidade, contendo 12 pacotes com 02 rolos cada.   | R\$ 6,30   | R\$ 3.150,00   |
| 89 | 1.000 | Pacote | MINASPLAST | Prato descartável, raso 21 cm diâmetro, pacote c/10 unid.  | R\$ 3,80   | R\$ 3.800,00   |
| 90 | 1.500 | Pacote | MINASPLAST | Prato descartável, raso 18 cm diâmetro, pacote c/10 unid.  | R\$ 3,60   | R\$ 5.400,00   |
| 91 | 1.000 | Pacote | MINASPLAST | Prato descartável, fundo 15 cm diâmetro, pacote c/10 unid.   | R\$ 3,50   | R\$ 3.500,00   |




# Comercio Alimentícios e Serviços Eireli

Cnpj: 29.563.124/0001-67 I.Est.: 15.591.524-0

|  |        |        |            |  |           |                |
|--|--------|--------|------------|--|-----------|----------------|
| 92   | 1.500  | Pacote | MINASPLAST | Prato descartável, fundo 12 cm diâmetro, pacote c/10 unid.   | R\$ 3,40  | R\$ 5.100,00   |
| 93   | 1.000  | Unid.  | START      | Removedor de sujeira pesada, alto poder desengordurante e ideal para a limpeza de pisos encardidos, graxas em pisos e paredes, características físico químicas, aspecto: líquido, cor: branco, odor: inodoro, alcalinidade: 10,0 – 12,0 ml de H2SO4 0,1N, composição: Hidróxido de sódio, espessante, tensoativo não iônico, coadjuvante, solvente, adjuvante, sequestrante, dispersante, fragrância e água, galão com 5 litros, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA e RESPONSÁVEL TÉCNICO | R\$ 72,00 | R\$ 72.000,00  |
| 94   | 1.500  | Unid.  | F.C        | Sabonete aspecto físico sólido, peso 90G, tipo com perfume, formato retangular, aplicação na pele.   | R\$ 2,80  | R\$ 4.200,00   |
| 95   | 500    | Unid.  | DUALY      | Sabonete aspecto líquido com ação hidratante, embalagem de 250 g.  | R\$ 8,90  | R\$ 4.450,00   |
| 96   | 200    | Unid.  | TEKA       | Toalha de banho material 100% algodão, 1,20 mts, largura 60cm. Felpuda, macia cores variadas.  | R\$ 24,90 | R\$ 4.980,00   |
| 97   | 30.000 | Unid.  | TALGE      | Touca descartável c/ elástico para manipulação de alimentos.   | R\$ 22,90 | R\$ 687.000,00 |
| VALOR GLOBAL DO ORÇAMENTO:   |        |        |            |  | R\$       | 3.038.654,50   |
| três milhões e trinta e oito mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos |        |        |            |  |           |                |

BELÉM, 06 DE JUNHO DE 2019.



R.J. COM. ALIM. E SERV. EIRELI  
CNPJ: 29.563.124/0001-67





## COTAÇÃO DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM/PA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

### EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 16.646.573/0001-27

CONTATO: 91-991115731

E-mail: arbarra@gmail.com

Endereço: Rua da Olaria, nº 582, Guamá – Cep: 66.079-051, Belém/PA

### DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 3074-0

CONTA CORRENTE: 59145-9

BARRA & VIANA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 16.646.573/0001-27

### DADOS PARA RECEPÇÃO DA ORDEM DE COMPRA:

Proprietário: Antônio Raimundo da Costa Barra, solteiro

RG nº 3424914 PC/PA, órgão expedidor PC/PA, CPF nº 734.115.072-68

| IT | MARCA | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO   | UND | QUANT. | P. UNITÁRIO | P. TOTAL      |
|----|-------|---|-----|--------|-------------|---------------|
| 1  |       | ÁGUA SANITÁRIA, LÍQUIDO HOMOGÊNEO, GERMICIDA, ALVEJANTE, TEOR DE CLORO ATIVO, ACONDICIONADA EM RECIPIENTE COM 1 LITRO.                          | UND | 15.000 | R\$ 3,15    | R\$ 47.250,00 |
| 2  |       | ÁCIDO MURIÁTICO GARRAFA DE 1 LITRO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 6 MESES.  | UND | 500    | R\$ 12,48   | R\$ 6.240,00  |
| 3  |       | ÁLCOOL EM GEL 70% ANTISSÉPTICO 500ML ASPECTO TRANSPARENTE, COM REGISTRO ANVISA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA.      | UND | 750    | R\$ 8,90    | R\$ 6.675,00  |
| 4  |       | AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, APLICAÇÃO AMACIANTE DE ARTIGOS TÊXTEIS, SOLÚVEL EM ÁGUA, CAIXA COM 06 UNIDADES DE 2 LITROS. | CX  | 500    | R\$ 9,05    | R\$ 4.525,00  |
| 5  |       | CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR DE 100 LTS.   | UND | 100    | R\$ 168,00  | R\$ 16.800,00 |
| 6  |       | CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR DE 200 LTS.   | UND | 60     | R\$ 315,00  | R\$ 18.900,00 |
| 7  |       | CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR DE 300 LTS.   | UND | 40     | R\$ 620,00  | R\$ 24.800,00 |
| 8  |       | CERA LIQUIDA, AUTO BRILHO, INCOLOR, PARA PISO FRIO, DISPENSANDO O USO DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM COM 750 ML.                                     | UND | 500    | R\$ 13,80   | R\$ 6.900,00  |
| 9  |       | CREOLINA GARRAFA DE 01 LITRO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 06 MESES.   | UND | 500    | R\$ 28,90   | R\$ 14.450,00 |

**BARRA E VIANA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**  
CNPJ Nº 16.646.573/0001-27 / Inscrição Estadual 15.381.120-0  
Rua da Olaria, nº 582 - Guamá - CEP: 66.079-051 - Belém - Pará



|    |  |     |        |            |                |
|----|--|-----|--------|------------|----------------|
| 10 | DETERGENTE AZULIM, PRODUTO BIODEGRADÁVEL, CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS, ACIDEZ: 3,6 – 4,0 ML (NAOH 0,2N), ODORE: PERFUMADO, COR: AZUL, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO SULFÔNICO, COADJUVANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA, (DILUIR EM UM BALDE PLÁSTICO NA PROPORÇÃO DE 1 PARTE DE AZULIM, PARA 15 PARTES DE ÁGUA), GALÃO COM 5 LITROS, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO | UND | 5.000  | R\$ 45,60  | R\$ 228.000,00 |
| 11 | DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, GLICERINA, COADJUVANTE, CONCENTRADO, PARA APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE COZINHA, FOGÕES, LOUÇAS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE COM 500 ML.   | UND | 15.000 | R\$ 2,90   | R\$ 43.500,00  |
| 12 | DESINFETANTE, PARA APLICAÇÃO GERAL, LÍQUIDO, A BASE DE EUCALIPTO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE COM 01 LITROS.   | UND | 15.000 | R\$ 4,84   | R\$ 72.600,00  |
| 13 | DESODORIZANTE SANITÁRIO TIPO PEDRA COM GANCHO EM DIVERSAS FRAGRÂNCIAS COM 35 GRAMAS. CAIXA C/ 50 UNDS.   | CX  | 500    | R\$ 145,00 | R\$ 72.500,00  |
| 14 | ESPONJA (DUPLA FACE), SENDO UMA FACE EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO E OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, CONSISTÊNCIA FINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (7,5X11X2)CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA C/ 60 UNDS.   | CX  | 700    | R\$ 78,00  | R\$ 54.600,00  |
| 15 | ESPONJA DE LÃ OU AÇO, COM FIOS FINÍSSIMOS, EMARANHADOS, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO C/ 8 UNID., PESANDO 50 GR. NO MIN. FARDO C/14 PACOTES  | FRD | 500    | R\$ 46,80  | R\$ 23.400,00  |
| 16 | ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO C/ DEPÓSITO COM CERDA DE POLIPROPILENO C/ 37 CM.  | UND | 300    | R\$ 10,20  | R\$ 3.060,00   |
| 17 | ESCOVA P/ LAVAR ROUPA MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA.  | UND | 300    | R\$ 4,56   | R\$ 1.368,00   |
| 18 | ESCOVÃO COM CABO DE PIAÇA 60 CM, COM CABO APROX.1,5 MT DE MADEIRA.   | UND | 300    | R\$ 19,80  | R\$ 5.940,00   |
| 19 | ESFREGÃO COM CERDAS DE MICROFIBRAS   | UND | 500    | R\$ 27,00  | R\$ 13.500,00  |
| 20 | FLANELA PARA PÓ MEDINDO APROXIMADAMENTE 130X240 MM COR ABÓBORA. CAIXA C/ 100 UNDS.   | CX  | 200    | R\$ 355,00 | R\$ 71.000,00  |
| 21 | INSETICIDA EM AEROSSOL, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA. EMBALAGEM DE 300ML.   | UND | 2.000  | R\$ 14,30  | R\$ 28.600,00  |
| 22 | LIMPA ALUMÍNIO DE 500 ML.  | UND | 2.000  | R\$ 2,75   | R\$ 5.500,00   |
| 23 | LIMPA VIDRO 500 ML.  | UND | 2.000  | R\$ 5,98   | R\$ 11.960,00  |
| 24 | FILME PVC (TIPO FILMITO) ROLO 28/30  | UND | 500    | R\$ 9,84   | R\$ 4.920,00   |
| 25 | LIMPA INOX 500 ML.   | UND | 2.000  | R\$ 7,20   | R\$ 14.400,00  |
| 26 | LUSTRA MÓVEIS, FRASCO COM 200 ML DE PRIMEIRA QUALIDADE (BRILHO SECO), PROTEÇÃO CONTRA MANCHAS À ÁGUA.  | UND | 2.000  | R\$ 7,10   | R\$ 14.200,00  |
| 27 | ODORIZANTE DE AMBIENTE DE 400 ML.  | UND | 3.000  | R\$ 16,80  | R\$ 50.400,00  |





|    |  |   |     |       |            |                |
|----|--|---|-----|-------|------------|----------------|
| 28 |  | PÁ PLÁSTICA PARA LIXO C/22 CM.  | UND | 500   | R\$ 9,40   | R\$ 4.700,00   |
| 29 |  | PROTETOR SOLAR FATOR 30, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 120ML, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PROTEÇÃO + EFICAZ UVA + UVB BALANCEADO: BALANCEADO: O QUAL GARANTE UMA MAIOR E MAIS EFICAZ PROTEÇÃO UVA, PRESERVANDO A SAÚDE E A REGENERAÇÃO NATURAL DA PELE DURANTE E APÓS A EXPOSIÇÃO SOLAR (PREVINE O ENVELHECIMENTO PRECOCE). OFERECE ALTA PROTEÇÃO CONTRA QUEIMADURAS SOLARES. ULTRA RESISTENTE: DUAS HORAS DE PROTEÇÃO À PROVA D'ÁGUA E SUOR. PROTEÇÃO IMEDIATA: ATÉ DENTRO D'ÁGUA. | UND | 1.500 | R\$ 89,00  | R\$ 133.500,00 |
| 30 |  | PANO DE PRATO BRANCO PARA LOUÇA 100% ALGODÃO, C/ BAINHA NOS 04 LADOS, TAMANHO 50X70CM APROXIMADAMENTE. PACOTE C/ 100 UNIDS.   | PCT | 200   | R\$ 560,00 | R\$ 112.000,00 |
| 31 |  | PANO DE CHÃO MEDINDO 70CMX60CM, PCT C/ 100 UNIDS.   | PCT | 200   | R\$ 590,00 | R\$ 118.000,00 |
| 32 |  | PAPEL ALUMÍNIO - ROLO MEDINDO 30CM X 15M UNIDADES   | UND | 1000  | R\$ 10,50  | R\$ 10.500,00  |
| 33 |  | RODO METÁLICO C/ BORRACHA DUPLA 42 CM, C/CABO DE MADEIRA EMBORRACHADO NA PONTA P/ROSQUEAR NA BASE DO RODO E C/GANCHO P/PENDURAR, PERFEITO ACABAMENTO.   | UND | 1000  | R\$ 42,60  | R\$ 42.600,00  |
| 34 |  | RODO PLÁSTICO 40CM C/CABO DE MADEIRA EMBORRACHADO NA PONTA.   | UND | 1000  | R\$ 13,98  | R\$ 13.980,00  |
| 35 |  | SABÃO EM BARRA GLICERINADO DE 200 GR. CAIXA COM 50 UND  | CX  | 300   | R\$ 80,00  | R\$ 24.000,00  |
| 36 |  | SABÃO EM BARRA GLICERINADO DE 01KG . CAIXA C/ 10 UND.   | CX  | 200   | R\$ 80,00  | R\$ 16.000,00  |
| 37 |  | SABÃO EM BARRA GLICERINADO DE 500 GR . CAIXA C/ 20 UND.   | CX  | 200   | R\$ 80,00  | R\$ 16.000,00  |
| 38 |  | SABÃO EM PÓ EMBALAGEM CAIXA COM 500 GRAMAS.   | UND | 2.000 | R\$ 9,40   | R\$ 18.800,00  |
| 39 |  | SABÃO EM PÓ EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GRAMAS.   | UND | 3.000 | R\$ 5,95   | R\$ 17.850,00  |
| 40 |  | SACO PARA LIXO 15 LTS C/20 UND.   | PCT | 2.000 | R\$ 4,00   | R\$ 8.000,00   |
| 41 |  | SACO PARA LIXO 30 LTS, PRETO OU AZUL, PCT C/10 UND.   | PCT | 2.000 | R\$ 4,50   | R\$ 9.000,00   |
| 42 |  | SACO PARA LIXO 50 LTS PRETO OU AZUL, PCT C/10 UND.  | PCT | 1.500 | R\$ 4,50   | R\$ 6.750,00   |
| 43 |  | SACO PARA LIXO 100 LTS PRETO OU AZUL, PCT C/05 UND.   | PCT | 1.500 | R\$ 5,78   | R\$ 8.670,00   |
| 44 |  | SACO PARA LIXO 200 LTS PRETO OU AZUL, PCT C/05 UND.   | PCT | 1.500 | R\$ 6,10   | R\$ 9.150,00   |
| 45 |  | SODA CÁUSTICA EM MICRO PÉROLAS DE COR BRANCA E SOLÚVEL NA ÁGUA COM 300 GR.  | UND | 2.000 | R\$ 9,24   | R\$ 18.480,00  |
| 46 |  | VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA.  | UND | 1.000 | R\$ 12,00  | R\$ 12.000,00  |
| 47 |  | VASSOURA DE PANO PARA LIMPEZA.  | UND | 500   | R\$ 47,00  | R\$ 23.500,00  |



|    |  |     |       |            |                |
|----|--|-----|-------|------------|----------------|
| 48 | VASSOURA DE PÉLO: VASSOURA COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO COM BASE DE 60CM. FIXAÇÃO DO CABO SISTEMA ROSCA, COM CABO DE MADEIRA, PARA LIMPEZA EM ÁREAS INTERNAS, PISO LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120CM.  | UND | 300   | R\$ 15,86  | R\$ 4.758,00   |
| 49 | APARELHO DE BARBEAR, TIPO LÂMINA DESC., MATERIAL LÂMINA AÇO, COM 02 LÂMINAS.   | UND | 500   | R\$ 3,50   | R\$ 1.750,00   |
| 50 | AVENTAL PVC IMPERMEÁVEL, BRANCO COM TIRAS PARA AJUSTES, TAMANHO APROXIMADO: 120MT COMPRIMENTO POR 0,60MT DE LARGURA.   | UND | 500   | R\$ 26,50  | R\$ 13.250,00  |
| 51 | BOTA SEGURANÇA - PAR DE BOTA DE BORRACHA CANO LONGO, CONFECCIONADA EM BORRACHA VULCANIZADA, SEM FORRO, COM RESISTÊNCIA A RASGAMENTO, REFORÇO EXTERNO NA ALTURA DA CANELA E SOLADO COM DESENHO ANTI-DERRAPANTE, COR PRETA N° 37 À 42.   | PAR | 800   | R\$ 152,00 | R\$ 121.600,00 |
| 52 | BACIA PLÁSTICA MÉDIA CAPACIDADE 8LTS   | UND | 150   | R\$ 14,50  | R\$ 2.175,00   |
| 53 | BALDE PLÁSTICO MÉDIO CAPACIDADE 10 LT RESISTENTE COM ALÇA METÁLICA   | UND | 200   | R\$ 13,68  | R\$ 2.736,00   |
| 54 | CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO TELADO, POLIPROPILENO, CAPACIDADE 15 L, DIÂMETRO SUPERIOR 25MM.   | UND | 1.200 | R\$ 8,90   | R\$ 10.680,00  |
| 55 | COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, PACOTE C/50 UND.  | PCT | 1.000 | R\$ 5,00   | R\$ 5.000,00   |
| 56 | COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, PACOTE C/50 UND.   | PCT | 1.000 | R\$ 5,00   | R\$ 5.000,00   |
| 57 | CORDA DE NYLON PARA ESTENDER ROUPA, PEÇA COM 10 MT.  | UND | 500   | R\$ 11,20  | R\$ 5.600,00   |
| 58 | COPO DESCARTÁVEL 200 ML, PACOTE C/100 UND.   | PCT | 1.000 | R\$ 6,90   | R\$ 6.900,00   |
| 59 | COPO DESCARTÁVEL 180 ML, PACOTE C/100 UND.   | PCT | 1.000 | R\$ 5,60   | R\$ 5.600,00   |
| 60 | COPO DESCARTÁVEL 50 ML, PACOTE C/100 UND.  | PCT | 1.500 | R\$ 3,50   | R\$ 5.250,00   |
| 61 | ESCOVÃO P/LAVAR ROUPAS P/LIMPEZA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO.   | UND | 800   | R\$ 19,80  | R\$ 15.840,00  |
| 62 | FOSFORO PCT C/ 10 CX DE 40 PALITOS.  | PCT | 200   | R\$ 4,10   | R\$ 820,00     |
| 63 | FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO P FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, ATÓXICA, CAPA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE, PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTE E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL, EMBALAGEM PACOTE COM 10 UNIDADES.                     | PCT | 1.000 | R\$ 27,50  | R\$ 27.500,00  |
| 64 | FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO P FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, COMPOSIÇÃO DE CELULOSE, POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FLOCO GEL E PAPEL SILICONADO, COMPONENTES ATÓXICOS EM CONTATO COM A PELE, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE PACOTE COM 12 UNIDADES. | PCT | 2.000 | R\$ 13,90  | R\$ 27.800,00  |



|    |  |     |       |           |               |
|----|--|-----|-------|-----------|---------------|
| 65 | FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FLOCO GEL E PAPEL SILICONADO, COMPONENTES ATÓXICOS EM CONTATO COM A PELE, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE PACOTE COM 08 UNIDADES.   | PCT | 2.000 | R\$ 13,90 | R\$ 27.800,00 |
| 66 | FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO G FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, COMPOSIÇÃO DE CELULOSE, POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FLOCO GEL E PAPEL SILICONADO, COMPONENTES ATÓXICOS EM CONTATO COM A PELE, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE PACOTE COM 7 UNIDADES.  | PCT | 2.000 | R\$ 13,90 | R\$ 27.800,00 |
| 67 | FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO GG FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, COMPOSIÇÃO DE CELULOSE, POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FLOCO GEL E PAPEL SILICONADO, COMPONENTES ATÓXICOS EM CONTATO COM A PELE, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE PACOTE COM 7 UNIDADES. | PCT | 2.000 | R\$ 13,90 | R\$ 27.800,00 |
| 68 | FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, ATÓXICA, CAPA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE, PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTE E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL, EMBALAGEM PACOTE COM 10 UNIDADES.                     | PCT | 1.500 | R\$ 28,00 | R\$ 42.000,00 |
| 69 | FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO G FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, ATÓXICA, CAPA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE, PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTE E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL, EMBALAGEM PACOTE COM 08 UNIDADES.                     | PCT | 1.500 | R\$ 29,00 | R\$ 43.500,00 |
| 70 | FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO GG FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, ATÓXICA, CAPA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE, PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTE E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL, EMBALAGEM PACOTE COM 06 UNIDADES                     | PCT | 2.000 | R\$ 29,00 | R\$ 58.000,00 |





|    |  |     |       |            |               |
|----|--|-----|-------|------------|---------------|
| 71 | FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO EG FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, ATÓXICA, CAPA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE, PRIMEIRA CAMADA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTE E COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL, EMBALAGEM PACOTE COM 06 UNIDADES             | PCT | 2.000 | R\$ 29,00  | R\$ 58.000,00 |
| 72 | GARFO DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO PACOTE C/50 UNID.   | PCT | 1.000 | R\$ 5,00   | R\$ 5.000,00  |
| 73 | GARRAFA TÉRMICA 1LT: GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA, CAPACIDADE DE 1 LITRO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E AMPOLA DE VIDRO SUBSTITUÍVEL, BOMBA -A SERVE- A JATO(JATO FORTE) E SISTEMA ANTI PINGOS, CORES LISAS(SEM ESTAMPAS) TEMPO DE CONSERVAÇÃO TÉRMICO APROXIMADO DE SEIS HORAS.                                  | UND | 200   | R\$ 47,50  | R\$ 9.500,00  |
| 74 | GUARDANAPO DE PAPEL, PACOTE C/50 UNID. DE 23X20CM.   | PCT | 1.500 | R\$ 2,75   | R\$ 4.125,00  |
| 75 | ISQUEIRO PORTATIL - ISQUEIRO COM CHAMA PRÉ AJUSTADA, ACENDIMENTO APROXIMADO DE 3.000 VEZES SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO, GARANTINDO QUALIDADE E SEGURANÇA, EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 9994. TIPO ISQUEIRO DE BOLSO.   | UND | 300   | R\$ 6,56   | R\$ 1.968,00  |
| 76 | KIT LIMPEZA, CONTENDO BALDE COM O ESPREMEDOR, BRUXA REFIL E CABO.  | UND | 100   | R\$ 62,00  | R\$ 6.200,00  |
| 77 | LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO. INDICADO PARA LIMPEZA DE ACRÍLICO, LAMINADOS, VIDROS, ESPELHOS, FÓRMICAS E UTENSÍLIOS EM INOX, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, VALIDADE: 02 ANOS. EMBALAGEM TIPO SQUEEZE DE 500ML, APRESENTANDO TODAS AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI E NOTIFICAÇÃO JUNTO A ANVISA. CAIXA COM 12 UND. | CX  | 1000  | R\$ 4,78   | R\$ 4.780,00  |
| 78 | LIXEIRA 30 LT COM PEDAL BRANCA; LIXEIRA QUADRADA COM PEDAL; MATERIAL: POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA/FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL; CAPACIDADE: 30 LITROS.   | UND | 300   | R\$ 68,00  | R\$ 20.400,00 |
| 79 | LIXEIRA 50 LT COM PEDAL BRANCA; LIXEIRA QUADRADA COM PEDAL; MATERIAL: POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA/FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL; CAPACIDADE: 50 LITROS.   | UND | 150   | R\$ 140,00 | R\$ 21.000,00 |
| 80 | LIXEIRA 60 LT COM PEDAL BRANCA; LIXEIRA QUADRADA COM PEDAL; MATERIAL: POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA/FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL; CAPACIDADE: 60 LITROS.   | UND | 100   | R\$ 158,00 | R\$ 15.800,00 |



|    |  |     |       |            |                |
|----|--|-----|-------|------------|----------------|
| 81 | LIXEIRA 100 LT COM PEDAL BRANCA; LIXEIRA QUADRADA COM PEDAL; MATERIAL: POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA/FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL; CAPACIDADE: 100 LITROS.   | UND | 100   | R\$ 290,00 | R\$ 29.000,00  |
| 82 | LUVA DE PROCEDIMENTOS P/MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS TAM: P  | PAR | 1.000 | R\$ 7,80   | R\$ 7.800,00   |
| 83 | LUVA DE PROCEDIMENTOS P/MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS TAM: M  | PAR | 1.000 | R\$ 7,80   | R\$ 7.800,00   |
| 84 | LUVA DE RASPA TODA CONFECCIONADA EM RASPA GRUPON, DEVEM SER CURTIDAS AO CROMO E NÃO APRESENTAR CORTES OU FUROS NO COURO, PARTES DO COURO DIVERGINDO EM ESPESSURA E QUALIDADE, DEVERÃO SER FLEXÍVEIS E MACIAS E NÃO PODEM APRESENTAR PARTES DEFORMADAS, COSTURAS ABERTAS OU IRREGULARES E TER ESPESSURA DE 2 MM. O MODELO CLUTE TEM COSTURA EXTERNA; JUNÇÃO DA FACE PALMAR E DORSAL COM COSTURA INTERNA SIMPLES; REFORÇO INTERNO NA FACE PALMAR, INCLUSIVE DEDOS; TIRA DE REFORÇO ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR; PROTEÇÃO DA ARTÉRIA NO PUNHO; UNIÃO DO PUNHO A FACE PALMAR E DORSO COM COSTURA DUPLA; | PAR | 750   | R\$ 23,60  | R\$ 17.700,00  |
| 85 | LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA COM PVC ANTIDERRAPANTE NA PALMA COM PUNHO, TRICOTADA 4 FIOS, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, GRANDE FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A ABRASÃO, SEM COSTURA, OS PIGMENTOS EM PVC DEVEM ESTAR FIRMEMENTE ADERIDOS AOS FIOS E NÃO SE SOLTAR FACILMENTE, SUAS DIMENSÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NBR 13712/96.  | PAR | 1.000 | R\$ 8,90   | R\$ 8.900,00   |
| 86 | PANOS MULTIUSO PARA LIMPEZA, POSSUIR UM AGENTE ANTIBACTERIANO QUE IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DE GERMES E BACTÉRIAS NO PANO, IMPEDINDO QUE ELES POSSAM PASSAR PARA AS SUPERFÍCIES, EMBALAGENS COM 05 UNIDADES.   | PCT | 500   | R\$ 14,50  | R\$ 7.250,00   |
| 87 | PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. FARDO COM 64 ROLOS MEDINDO 30MX10CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.   | FRD | 1.500 | R\$ 79,50  | R\$ 119.250,00 |
| 88 | PAPEL TOALHA, TIPO FOLHA 02 DOBRAS, GROFADA, COR BRANCA (100% BRANCO), SUPER RESISTENTE, RÁPIDA ABSORÇÃO DE LÍQUIDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO 12 PACOTES COM 02 ROLOS CADA.   | FRD | 500   | R\$ 6,50   | R\$ 3.250,00   |
| 89 | PRATO DESCARTÁVEL, RASO 21 CM DIÂMETRO, PACOTE C/10 UNID.  | PCT | 1.000 | R\$ 3,90   | R\$ 3.900,00   |
| 90 | PRATO DESCARTÁVEL, RASO 18 CM DIÂMETRO, PACOTE C/10 UNID.  | PCT | 1.500 | R\$ 3,50   | R\$ 5.250,00   |





|    |  |  |     |        |           |                |
|----|--|--|-----|--------|-----------|----------------|
| 91 |  | PRATO DESCARTÁVEL, FUNDO 15 CM DIÂMETRO, PACOTE C/10 UNID.   | PCT | 1.000  | R\$ 3,35  | R\$ 3.350,00   |
| 92 |  | PRATO DESCARTÁVEL, FUNDO 12 CM DIÂMETRO, PACOTE C/10 UNID.   | PCT | 1.500  | R\$ 3,20  | R\$ 4.800,00   |
| 93 |  | REMOVEDOR DE SUJEIRA PESADA, ALTO PODER DESENGORDURANTE E IDEAL PARA A LIMPEZA DE PISOS ENCARDIDOS, GRAXAS EM PISOS E PAREDES, CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS, ASPECTO: LÍQUIDO, COR: BRANCO, ODOR: INODORO, ALCALINIDADE: 10,0 – 12,0 ML DE H2SO4 0,1N, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ESPESSANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, SOLVENTE, ADJUVANTE, SEQUESTRANTE, DISPERSANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, GALÃO COM 5 LITROS, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA E RESPONSÁVEL TÉCNICO | UND | 1.000  | R\$ 79,00 | R\$ 79.000,00  |
| 94 |  | SABONETE ASPECTO FÍSICO SOLIDO, PESO 90G, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO NA PELE.   | UND | 1.500  | R\$ 2,15  | R\$ 3.225,00   |
| 95 |  | SABONETE ASPECTO LÍQUIDO COM AÇÃO HIDRATANTE, EMBALAGEM DE 250 G.  | UND | 500    | R\$ 7,85  | R\$ 3.925,00   |
| 96 |  | TOALHA DE BANHO MATERIAL 100% ALGODÃO, 1,20 MTS, LARGURA 60CM. FELPUDA, MACIA CORES VARIADAS.  | UND | 200    | R\$ 22,48 | R\$ 4.496,00   |
| 97 |  | TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS.   | UND | 30.000 | R\$ 19,76 | R\$ 592.800,00 |
|    |  |  |     |        | R\$       | 3.027.096,00   |

Valor total da proposta por extenso :

Três milhões, vinte e sete mil e noventa e seis reais

- **Prazo de Validade da Proposta:** validade mínima de 60 (sessenta) dias

- **Prazo de entrega:** 10 (dez) dias

- **Forma De Entrega:** Conforme for solicitado.

- **Local De Entrega Do Produto:** Dento do Município de Ourem, conforme Ordem de compra.

- **Prazo de Pagamento:** A adjudicatária deverá apresentar nota fiscal para liquidação e pagamento da despesa, no prazo de até 30 (trinta) dias contados do adimplemento da obrigação.

- Todas as despesas relacionadas com as entregas, carregamento e descarregamento correrão por conta dos proponentes vencedores. Nos preços estão incluídas também as despesas com recursos humanos e materiais, assim como com os encargos fiscais, sociais, comerciais, trabalhistas e previdenciários decorrentes do presente instrumento para que os itens cheguem nos depósitos das escolas, não serão recebidos itens no porto do município.



- Nos preços cotados estar incluídos os impostos, taxas, fretes e as despesas decorrentes do fornecimento, bem ainda, deduzidos quaisquer descontos que venham a ser concedidos.

- Já incluído demais valores de impostos, taxas, transporte, carga e descarga, encargos trabalhistas e outras despesas, se houver, para o fiel atendimento do objeto.

Belém/PA, 07 de junho de 2019.

ANTÔNIO RAIMUNDO DA COSTA BARRA

RG: 3424914 PC/PA

CPF: 734.115.072-68



**A G DA CRUZ FARIA EIRELI - EPP**

CNPJ: 21.187.531/0001-05

À

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM****PROPOSTA DE PREÇO**

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND     | QUANT MIN | QUANT MAX | P. UNIT.   | P. TOTAL       |
|------|--|---------|-----------|-----------|------------|----------------|
| 1    | Água sanitária, líquido homogêneo, germicida, alvejante, teor de cloro ativo, acondicionada em recipiente com 1 litro.   | Unidade | 1.500     | 15.000    | R\$ 3,83   | R\$ 57.450,00  |
| 2    | Ácido Muriático garrafa de 1 litro, registro no ministério da saúde, validade de no mínimo de 6 meses.   | Unidade | 50        | 500       | R\$ 12,80  | R\$ 6.400,00   |
| 3    | Álcool em gel 70% antisséptico 500ml aspecto transparente, com registro ANVISA, validade de no mínimo 6 meses à partir da data de entrega.   | Unidade | 75        | 750       | R\$ 10,19  | R\$ 7.642,50   |
| 4    | Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, caixa com 06 unidades de 2 litros.  | Caixa   | 50        | 500       | R\$ 10,12  | R\$ 5.060,00   |
| 5    | Caixa Térmica de Isopor de 100 lts.  | Unidade | 10        | 100       | R\$ 176,50 | R\$ 17.650,00  |
| 6    | Caixa Térmica de Isopor de 200 lts.  | Unidade | 10        | 60        | R\$ 316,93 | R\$ 19.015,80  |
| 7    | Caixa Térmica de Isopor de 300 lts.  | Unidade | 10        | 40        | R\$ 558,00 | R\$ 22.320,00  |
| 8    | Cera Líquida, auto brilho, incolor, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 750 ml.  | Unidade | 500       | 500       | R\$ 11,72  | R\$ 5.860,00   |
| 9    | Creolina garrafa de 01 litro, registro no ministério da saúde, validade de no mínimo de 06 meses.  | Unidade | 500       | 500       | R\$ 27,68  | R\$ 13.840,00  |
| 10   | Detergente azulim, produto biodegradável, características físico químicas, acidez: 3,6 – 4,0 ml (NaOH 0,2N), odor: perfumado, cor: azul, composição: ácido sulfônico, coadjuvante, Tenso ativo não iônico, fragrância, corante e água, (Diluir em um balde plástico na proporção de 1 parte de azulim, para 15 partes de água), galão com 5 litros, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido | Unidade | 80        | 5.000     | R\$ 44,00  | R\$ 220.000,00 |
| 11   | Detergente líquido neutro, glicerina, coadjuvante, concentrado, para aplicação em utensílios de cozinha, fogões, louças, acondicionado em recipiente com 500 ml.   | Unidade | 1.500     | 15.000    | R\$ 3,00   | R\$ 45.000,00  |
| 12   | Desinfetante, para aplicação geral, líquido, a base de eucalipto, acondicionado em recipiente com 01 litros.   | Unidade | 1.500     | 15.000    | R\$ 5,01   | R\$ 75.150,00  |
| 13   | Desodorizante sanitário tipo pedra com gancho em diversas fragrâncias com 35 gramas. Caixa c/ 50 unds.   | Caixa   | 50        | 500       | R\$ 142,60 | R\$ 71.300,00  |
| 14   | Esponja (dupla face), sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina, medindo aproximadamente (7,5x11x2)cm, embalagem individual. Caixa c/ 60 unds.   | Caixa   | 70        | 700       | R\$ 64,68  | R\$ 45.276,00  |
| 15   | Esponja de lã ou aço, com fios finíssimos, emaranhados, acondicionados em saco plástico c/ 8 unid., pesando 50 gr. no min. Fardo c/14 pacotes  | Fardo   | 50        | 500       | R\$ 48,00  | R\$ 24.000,00  |
| 16   | Escova para vaso sanitário c/ depósito com cerda de polipropileno c/ 37 cm.  | Unidade | 30        | 300       | R\$ 10,60  | R\$ 3.180,00   |
| 17   | Escova p/ lavar roupa material sintético de alta resistência.  | Unidade | 30        | 300       | R\$ 4,68   | R\$ 1.404,00   |
| 18   | Escovão com Cabo de piaçava 60 cm, com cabo aprox.1,5 mt de madeira.   | Unidade | 30        | 300       | R\$ 20,37  | R\$ 6.111,00   |
| 19   | Esfregão com cerdas de microfibras   | Unidade | 50        | 500       | R\$ 26,73  | R\$ 13.365,00  |
| 20   | Flanela para pó medindo aproximadamente 130x240 mm cor abóbora. Caixa c/ 100 unds.   | Caixa   | 20        | 200       | R\$ 366,00 | R\$ 73.200,00  |
| 21   | Inseticida em aerossol, com solvente a base de água. Embalagem de 300ml.   | Unidade | 200       | 2.000     | R\$ 16,00  | R\$ 32.000,00  |
| 22   | Limpa alumínio de 500 ml.  | Unidade | 200       | 2.000     | R\$ 3,13   | R\$ 6.260,00   |
| 23   | Limpa vidro 500 ml.  | Unidade | 200       | 2.000     | R\$ 6,60   | R\$ 13.200,00  |

**A G DA CRUZ FARIA EIRELI - EPP**  
CNPJ: 21.187.531/0001-05

|    |   |         |     |       |            |                |
|----|---|---------|-----|-------|------------|----------------|
| 24 | Filme PVC (tipo filmito) Rolo 28/30   | Unidade | 50  | 500   | R\$ 8,90   | R\$ 4.450,00   |
| 25 | Limpa inox 500 ml.  | Unidade | 200 | 2.000 | R\$ 7,43   | R\$ 14.860,00  |
| 26 | Lustra móveis, frasco com 200 ml de primeira qualidade (brilho seco), proteção contra manchas à água.   | Unidade | 200 | 2.000 | R\$ 8,15   | R\$ 16.300,00  |
| 27 | Odorizante de ambiente de 400 ml.   | Unidade | 300 | 3.000 | R\$ 16,49  | R\$ 49.470,00  |
| 28 | Pá plástica para lixo c/22 cm.  | Unidade | 500 | 500   | R\$ 8,79   | R\$ 4.395,00   |
| 29 | Protetor Solar Fator 30, embalagem de no mínimo 120ml, com registro no ministério da saúde. PROTEÇÃO + EFICAZ UVA + UVB Balanceado: Balanceado: o qual garante uma maior e mais eficaz proteção UVA, preservando a saúde e a regeneração natural da pele durante e após a exposição solar (previne o envelhecimento precoce). Oferece alta proteção contra queimaduras solares. Ultra resistente: Duas horas de proteção à prova d'água e suor. Proteção Imediata: Até dentro d'água. | Unidade | 150 | 1.500 | R\$ 102,30 | R\$ 153.450,00 |
| 30 | Pano de prato branco para louça 100% algodão, c/ bainha nos 04 lados, tamanho 50x70cm aproximadamente. Pacote c/ 100 unids.   | Pacote  | 20  | 200   | R\$ 571,00 | R\$ 114.200,00 |
| 31 | Pano de chão medindo 70cmx60cm, pct c/ 100 unids.   | Pacote  | 20  | 200   | R\$ 630,00 | R\$ 126.000,00 |
| 32 | Papel Alumínio - rolo medindo 30cm x 15m Unidades   | Unidade | 100 | 1000  | R\$ 11,75  | R\$ 11.750,00  |
| 33 | Rodo metálico c/ borracha dupla 42 cm, c/cabo de madeira emborrachado na ponta p/rosquear na base do rodo e c/gancho p/pendurar, perfeito acabamento.   | Unidade | 100 | 1000  | R\$ 37,62  | R\$ 37.620,00  |
| 34 | Rodo plástico 40cm c/cabo de madeira emborrachado na ponta.   | Unidade | 100 | 1000  | R\$ 16,12  | R\$ 16.120,00  |
| 35 | Sabão em barra glicerinado de 200 gr. Caixa com 50 und  | Caixa   | 30  | 300   | R\$ 80,75  | R\$ 24.225,00  |
| 36 | Sabão em barra glicerinado de 01kg . Caixa c/ 10 und.   | Caixa   | 20  | 200   | R\$ 75,46  | R\$ 15.092,00  |
| 37 | Sabão em barra glicerinado de 500 gr . Caixa c/ 20 und.   | Caixa   | 20  | 200   | R\$ 78,60  | R\$ 15.720,00  |
| 38 | Sabão em pó embalagem caixa com 500 gramas.   | Unidade | 200 | 2.000 | R\$ 9,59   | R\$ 19.180,00  |
| 39 | Sabão em pó embalagem plástica de 500 gramas.   | Unidade | 300 | 3.000 | R\$ 5,82   | R\$ 17.460,00  |
| 40 | Saco para lixo 15 lts c/20 und.   | Pacote  | 200 | 2.000 | R\$ 4,10   | R\$ 8.200,00   |
| 41 | Saco para lixo 30 lts, preto ou azul, pct c/10 und.   | Pacote  | 200 | 2.000 | R\$ 4,42   | R\$ 8.840,00   |
| 42 | Saco para lixo 50 lts preto ou azul, pct c/10 und.  | Pacote  | 150 | 1.500 | R\$ 4,96   | R\$ 7.440,00   |
| 43 | Saco para lixo 100 lts preto ou azul, pct c/05 und.   | Pacote  | 150 | 1.500 | R\$ 5,50   | R\$ 8.250,00   |
| 44 | Saco para lixo 200 lts preto ou azul, pct c/05 und.   | Pacote  | 150 | 1.500 | R\$ 5,98   | R\$ 8.970,00   |
| 45 | Soda cáustica em micro pérolas de cor branca e solúvel na água com 300 gr.  | Unidade | 200 | 2.000 | R\$ 8,87   | R\$ 17.740,00  |
| 46 | Vassoura de piaçava com cabo de madeira.  | Unidade | 100 | 1.000 | R\$ 12,50  | R\$ 12.500,00  |
| 47 | Vassoura de pano para limpeza.  | Unidade | 50  | 500   | R\$ 53,79  | R\$ 26.895,00  |
| 48 | Vassoura de pêlo: vassoura com cerdas de pelo sintético com base de 60cm. Fixação do cabo sistema rosca, com cabo de madeira, para limpeza em áreas internas, piso liso, medindo aproximadamente 120cm.   | Unidade | 50  | 300   | R\$ 18,27  | R\$ 5.481,00   |
| 49 | Aparelho de barbear, tipo lâmina descartável, material lâmina aço, com 02 lâminas.  | Unidade | 50  | 500   | R\$ 4,18   | R\$ 2.090,00   |
| 50 | Avental PVC impermeável, branco com tiras para ajustes, tamanho aproximado: 120mt comprimento por 0,60mt de largura.  | Unidade | 50  | 500   | R\$ 26,90  | R\$ 13.450,00  |
| 51 | Bota Segurança – Par de Bota de borracha cano longo, confeccionada em borracha vulcanizada, sem forro, com resistência a rasgamento, reforço externo na altura da canela e solado com desenho anti-derrapante, cor preta n° 37 à 42.  | Par     | 80  | 800   | R\$ 172,48 | R\$ 137.984,00 |
| 52 | Bacia plástica média capacidade 8lts  | Unidade | 15  | 150   | R\$ 14,55  | R\$ 2.182,50   |
| 53 | Balde Plástico Médio capacidade 10 lt resistente com alça metálica  | Unidade | 20  | 200   | R\$ 13,48  | R\$ 2.696,00   |
| 54 | Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 L, diâmetro superior 25mm.  | Unidade | 120 | 1.200 | R\$ 9,92   | R\$ 11.904,00  |

**A G DA CRUZ FARIA EIRELI - EPP**

CNPJ: 21.187.531/0001-05

|    |  |         |     |       |           |               |
|----|--|---------|-----|-------|-----------|---------------|
| 55 | Colher descartável para sobremesa, pacote c/50 und.  | Pacote  | 100 | 1.000 | R\$ 5,28  | R\$ 5.280,00  |
| 56 | Colher descartável para refeição, pacote c/50 und.   | Pacote  | 100 | 1.000 | R\$ 5,50  | R\$ 5.500,00  |
| 57 | Corda de Nylon para estender roupa, peça com 10 Mt.  | Unidade | 50  | 500   | R\$ 10,75 | R\$ 5.375,00  |
| 58 | Copo descartável 200 ml, pacote c/100 Und.   | Pacote  | 100 | 1.000 | R\$ 6,75  | R\$ 6.750,00  |
| 59 | Copo descartável 180 ml, pacote c/100 Und.   | Pacote  | 100 | 1.000 | R\$ 5,82  | R\$ 5.820,00  |
| 60 | Copo descartável 50 ml, pacote c/100 Und.  | Pacote  | 150 | 1.500 | R\$ 3,72  | R\$ 5.580,00  |
| 61 | Escovão p/lavar roupas p/limpeza, material corpo plástico.   | Unidade | 80  | 800   | R\$ 19,94 | R\$ 15.952,00 |
| 62 | Fosforo Pct c/ 10 cx de 40 palitos.  | Pacote  | 20  | 200   | R\$ 4,85  | R\$ 970,00    |
| 63 | Fralda geriátrica descartável tamanho P fralda descartável geriátrica, atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 10 unidades.                     | Pacote  | 100 | 1.000 | R\$ 28,89 | R\$ 28.890,00 |
| 64 | Fralda pediátrica descartável tamanho P fralda descartável infantil, composição de celulose, polipropileno, adesivo termoplástico, floco gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade pacote com 12 unidades. | Pacote  | 200 | 2.000 | R\$ 13,40 | R\$ 26.800,00 |
| 65 | Fralda pediátrica descartável tamanho M adesivo termoplástico, floco gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade pacote com 08 unidades.   | Pacote  | 200 | 2.000 | R\$ 14,18 | R\$ 28.360,00 |
| 66 | Fralda pediátrica descartável tamanho G fralda descartável infantil, composição de celulose, polipropileno, adesivo termoplástico, floco gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade pacote com 7 unidades.  | Pacote  | 200 | 2.000 | R\$ 14,50 | R\$ 29.000,00 |
| 67 | Fralda pediátrica descartável tamanho GG fralda descartável infantil, composição de celulose, polipropileno, adesivo termoplástico, floco gel e papel siliconado, componentes atóxicos em contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade pacote com 7 unidades. | Pacote  | 200 | 2.000 | R\$ 14,85 | R\$ 29.700,00 |
| 68 | Fralda geriátrica descartável tamanho M fralda descartável geriátrica, atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 10 unidades.                     | Pacote  | 150 | 1.500 | R\$ 30,08 | R\$ 45.120,00 |
| 69 | Fralda geriátrica descartável tamanho G fralda descartável geriátrica, atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 08 unidades.                     | Pacote  | 150 | 1.500 | R\$ 30,40 | R\$ 45.600,00 |
| 70 | Fralda geriátrica descartável tamanho GG fralda descartável geriátrica, atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 06 unidades                     | Pacote  | 200 | 2.000 | R\$ 31,15 | R\$ 62.300,00 |
| 71 | Fralda geriátrica descartável tamanho EG fralda descartável geriátrica, atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 06 unidades                     | Pacote  | 200 | 2.000 | R\$ 31,15 | R\$ 62.300,00 |
| 72 | Garfo descartável, para refeição pacote c/50 und.  | Pacote  | 100 | 1.000 | R\$ 5,50  | R\$ 5.500,00  |
| 73 | Garrafa Térmica 1lt: Garrafa térmica com alça, capacidade de 1 litro em material plástico resistente e ampola de vidro substituível, bomba -a serve- a jato(Jato forte) e sistema anti pingos, cores lisas(sem estampas) tempo de conservação térmico aproximado de seis horas.  | Unidade | 20  | 200   | R\$ 56,06 | R\$ 11.212,00 |
| 74 | Guardanapo de papel, pacote c/50 und. De 23x20cm.  | Pacote  | 150 | 1.500 | R\$ 3,02  | R\$ 4.530,00  |
| 75 | ISQUEIRO PORTATIL - Isqueiro com chama pré ajustada, acendimento aproximado de 3.000 vezes selo holográfico do INMETRO, garantindo qualidade e segurança, em conformidade com o padrão ISO 9994. Tipo isqueiro de bolso.   | Unidade | 30  | 300   | R\$ 6,68  | R\$ 2.004,00  |



**A G DA CRUZ FARIA EIRELI - EPP**

CNPJ: 21.187.531/0001-05

|    |  |         |     |       |            |                |
|----|--|---------|-----|-------|------------|----------------|
| 76 | Kit limpeza, contendo balde com o espremedor, bruxa refil e cabo.  | Unidade | 10  | 100   | R\$ 30,37  | R\$ 3.037,00   |
| 77 | Limpador Instantâneo multiuso. Indicado para limpeza de acrílico, laminados, vidros, espelhos, fórmicas e utensílios em inox, testado dermatologicamente, validade: 02 anos. Embalagem tipo squeeze de 500ml, apresentando todas as informações exigidas por lei e notificação junto a ANVISA. Caixa com 12 und.   | Caixa   | 50  | 1000  | R\$ 5,34   | R\$ 5.340,00   |
| 78 | Lixeira 30 LT com pedal Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Polipropileno de alta resistência; Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; Capacidade: 30 Litros.   | Unidade | 30  | 300   | R\$ 80,85  | R\$ 24.255,00  |
| 79 | Lixeira 50 LT com pedal Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Polipropileno de alta resistência; Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; Capacidade: 50 Litros.   | Unidade | 15  | 150   | R\$ 161,70 | R\$ 24.255,00  |
| 80 | Lixeira 60 LT com pedal Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Polipropileno de alta resistência; Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; Capacidade: 60 Litros.   | Unidade | 10  | 100   | R\$ 177,87 | R\$ 17.787,00  |
| 81 | Lixeira 100 LT com pedal Branca; Lixeira quadrada com pedal; Material: Polipropileno de alta resistência; Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal; Capacidade: 100 Litros.   | Unidade | 10  | 100   | R\$ 288,90 | R\$ 28.890,00  |
| 82 | Luva de procedimentos p/manipulação de alimentos tam: P  | Par     | 100 | 1.000 | R\$ 7,45   | R\$ 7.450,00   |
| 83 | Luva de procedimentos p/manipulação de alimentos tam: M  | Par     | 100 | 1.000 | R\$ 7,45   | R\$ 7.450,00   |
| 84 | Luva de Raspa toda confeccionada em raspa Grupon, devem ser curtidas ao cromo e não apresentar cortes ou furos no couro, partes do couro divergindo em espessura e qualidade, deverão ser flexíveis e macias e não podem apresentar partes deformadas, costuras abertas ou irregulares e ter espessura de 2 mm. O modelo CLUTE tem costura externa; junção da face palmar e dorsal com costura interna simples; reforço interno na face palmar, inclusive dedos; tira de reforço entre os dedos polegar e indicador; proteção da artéria no punho; união do punho a face palmar e dorso com costura dupla; | Par     | 75  | 750   | R\$ 22,58  | R\$ 16.935,00  |
| 85 | Luva de algodão pigmentada com pvc antiderrapante na palma com punho, tricotada 4 fios, antiderrapante na palma, grande flexibilidade e resistência a abrasão, sem costura, os pigmentos em pvc devem estar firmemente aderidos aos fios e não se soltar facilmente, suas dimensões devem estar de acordo com a nbr 13712/96.  | Par     | 100 | 1.000 | R\$ 7,76   | R\$ 7.760,00   |
| 86 | Panos multiuso para limpeza, possuir um agente antibacteriano que impede a proliferação de germes e bactérias no pano, impedindo que eles possam passar para as superfícies, embalagens com 05 unidades.   | Pacote  | 50  | 500   | R\$ 12,49  | R\$ 6.245,00   |
| 87 | Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Fardo com 64 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.   | Fardo   | 150 | 1.500 | R\$ 74,80  | R\$ 112.200,00 |
| 88 | Papel Toalha, tipo folha 02 dobras, grofada, cor branca (100% branco), super resistente, rápida absorção de líquido, de primeira qualidade, contendo 12 pacotes com 02 rolos cada.   | Fardo   | 50  | 500   | R\$ 6,79   | R\$ 3.395,00   |
| 89 | Prato descartável, raso 21 cm diâmetro, pacote c/10 unid.  | Pacote  | 100 | 1.000 | R\$ 4,10   | R\$ 4.100,00   |
| 90 | Prato descartável, raso 18 cm diâmetro, pacote c/10 unid.  | Pacote  | 150 | 1.500 | R\$ 3,88   | R\$ 5.820,00   |
| 91 | Prato descartável, fundo 15 cm diâmetro, pacote c/10 unid.   | Pacote  | 100 | 1.000 | R\$ 3,77   | R\$ 3.770,00   |
| 92 | Prato descartável, fundo 12 cm diâmetro, pacote c/10 unid.   | Pacote  | 150 | 1.500 | R\$ 3,67   | R\$ 5.505,00   |
| 93 | Removedor de sujeira pesada, alto poder desengordurante e ideal para a limpeza de pisos encardidos, graxas em pisos e paredes, características físico químicas, aspecto: líquido, cor: branco, odor: inodoro, alcalinidade: 10,0 – 12,0 ml de H2SO4 0,1N, composição: Hidróxido de sódio, espessante, tensoativo não iônico, coadjuvante, solvente, adjuvante, sequestrante, dispersante, fragrância e água, galão com 5 litros, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido, PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA e RESPONSÁVEL TÉCNICO     | Unidade | 100 | 1.000 | R\$ 77,62  | R\$ 77.620,00  |
| 94 | Sabonete aspecto físico sólido, peso 90G, tipo com perfume, formato retangular, aplicação na pele.   | Unidade | 150 | 1.500 | R\$ 2,15   | R\$ 3.225,00   |

# A G DA CRUZ FARIA EIRELI - EPP

CNPJ: 21.187.531/0001-05

|        |   |         |       |        |           |                |
|--------|---|---------|-------|--------|-----------|----------------|
| 95     | Sabonete aspecto líquido com ação hidratante, embalagem de 250 g.                             | Unidade | 50    | 500    | R\$ 9,59  | R\$ 4.795,00   |
| 96     | Toalha de banho material 100% algodão, 1,20 mts, largura 60cm. Felpuda, macia cores variadas. | Unidade | 20    | 200    | R\$ 26,84 | R\$ 5.368,00   |
| 97     | Touca descartável c/ elástico para manipulação de alimentos.                                  | Unidade | 1.000 | 30.000 | R\$ 24,69 | R\$ 740.700,00 |
| TOTAL: |   |         |       |        | R\$       | 3.248.043,80   |

A validade do orçamento é de 90 (noventa) dias.

Pagamento: 30 (trinta) dias, após o recebimento da nota fiscal.

Declaramos que nos preços cotados, estão inclusas todas as despesas diretas e indiretas para entrega do objeto.

Tenho ciência do conteúdo deste orçamento e atendo todos os requisitos do que foi solicitado.

Dados bancários: Banco do Brasil; Ag. 8697-5; C/C. 50227-8.

Ananindeua/PA, 06 de junho de 2019.

  
A G DA CRUZ FARIA EIRELI ME  
CNPJ nº 21.187 531/0001-05  
AUGUSTO GABRIEL DA CRUZ FARIA  
CPF nº 778 830.202-34